ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.01.2020

№ 298
г. Вытегра
О внесении изменения в решение

Представительного Собрания

от 25.12.2013 № 42

На основании статьи 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона Вологодской области от 6 декабря 2013 года № 3222-ОЗ «О межбюджетных трансфертах в Вологодской области», постановления Правительства Вологодской области от 23 декабря 2019 года № 1299 «О Соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных районов (городских округов), поселений области», рассмотрев представление руководителя Администрации Вытегорского муниципального района, Представительное Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о межбюджетных трансфертах в Вытегорском муниципальном районе, утвержденное решением Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 25 декабря 2013 года № 42 «О межбюджетных трансфертах в Вытегорском муниципальном районе» (с последующими изменениями), изменение, дополнив его пунктом 14.1 следующего содержания:

«14.1. Финансовое управление Администрации Вытегорского муниципального района заключает с Главами поселений, получающих дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного бюджета и (или) доходы по заменяющим указанные дотации дополнительным нормативам от налога на доходы физических лиц, соглашения, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселения по форме, установленной постановлением Администрации Вытегорского муниципального района.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава района

А.В.Зимин